

ПЛАН мероприятий в МБОУ «ЦО – гимназия № 11 им. Александра и Олега Трояновских» по противодействию коррупции на 2024 год

Nº	Мероприятие	Срок	Ответственный
п/п		исполнения	
1.	Изучение комиссией нормативных	Постоянно	Директор
	документов и ознакомление с ними		Филина О.Н.
	сотрудников гимназии		
2.	Периодическое пополнение на сайте	Постоянно	Кузнецова И.Е.
	гимназии раздела		8 ,
	«Антикоррупционная политика		
	гимназии»		
3.	Систематическое проведение среди	Постоянно	Директор
	сотрудников Центра Образования		Филина О.Н.
	мероприятий, направленных на		₩
	разъяснение и внедрение норм		
	корпоративной этики		
4.	Усиление контроля за недопущением	Постоянно	Директор
	фактов неправомерного взимания		Филина О.Н.
	денежных средств с родителей		члены комиссии
	(законных представителей) в МБОУ		
	«ЦО – гимназия №11 им. Александра		
	и Олега Трояновских»		
5.	Мониторинг потребностей	Апрель	Зам.библиотекой
	библиотеки МБОУ «ЦО – гимназия	Август	Е.В.Киселева,
	№11 им. Александра и Олега	×	классные
	Трояновских» для полного		руководители 1-11
	обеспечения учащихся учебниками		классов
6.	Включение элементов	Постоянно	Зам. директора по
	антикоррупционного просвещения и		УВР
	воспитания в предметы		Балыбердина Г.С.,
	общеобразовательного цикла и		Акифьева О.В.,

	классные часы		учителя
			обществознания,
		2	классные
			руководители 1-11
	4		классов
7.	Работа информационного стенда по	Постоянно	Кузнецова И.Е.
	профилактике коррупции:		
	- нормативно – правовые документы,		
	регламентирующие деятельность		×
	гимназии (лицензия, свидетельство о		
	государственной аккредитации, устав		
	и т.д.);		
	- процедура приема в гимназию,		
	график приема граждан по личным		
	вопросам;		
8.	Своевременное ознакомление	Постоянно	Директор
1000/6575	сотрудников МБОУ «ЦО – гимназия		Филина О.Н.
	№ 11 им. Александра и Олега	-	
	Трояновских» с информацией о		
	фактах коррупции и мерах борьбы с		
	ней		ž.
9.	Обеспечение и своевременное	Постоянно	Филимонова О.О.,
	исполнение требований к финансовой		экономист,
	отчетности		контрактный
	v v		управляющий
10.	Обеспечение свободного доступа	Постоянно	Директор
	граждан к информации о		Филина О.Н.,
	деятельности гимназии, в том числе,		Кузнецова И.Е.
	через школьный сайт		(4)
11.	Информирование родителей о	В течение	Директор
- Indoor State	расходовании средств, поступивших в	года	Филина О.Н.;
	качестве добровольных		председатель
	пожертвований		родительского
	7,000,000		комитета
12.	Создание базы нормативных	В течение	Комиссия по
	документов, литературы и	года	противодействию
	методических разработок по теме.		коррупции
13.	Разработка и утверждение плана	Декабрь	Директор
	работы на 2025 год	2024	Филина О.Н.
	F-1-2-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-	-	члены комиссии